



DODATEK č. 2

KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 1. 9. 2020

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(„**dodatek**“ a „**občanský zákoník**“)

UZAVŘENÝ MEZI STRANAMI, JIMIŽ JSOU:

- 1) **Město Česká Kamenice**, IČ: 00261220, DIČ: CZ 00261220, se sídlem na náměstí Míru č.p. 219, 407 21 Česká Kamenice, zastoupené starostou města panem Janem Papajanovským, dále je zastoupena pro věci spojené se stavbou vedoucím odboru rozvoje, investic a životního prostředí panem Tomášem Bartoněm
(„**Objednatel**“)

a

- 2) **Stavební firma Bardzák s.r.o.**, IČ: 28745001, DIČ: CZ 28745001, se sídlem v Sokolovské ulici 114, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, zastoupena pro věci spojené se stavbou jednatelem Lukášem Bardzákem;
(„**Zhotovitel**“)

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „**Strany**“)

Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 1. 9. 2020 v článku 13. CENA ZA DÍLO.

13. CENA ZA DÍLO

Tímto dodatkem se upravuje konečná cena za dílo, která obsahuje méněpráce a vícepráce v souvislosti s požadavky objednatele na změny vyplývající z průběhu stavebních prací.

Ustanovení čl. 13 odstavce 13.1. smlouvy ze dne 1. 9. 2020 ve znění dodatku č. 1 ze dne 8. 12. 2020 se ruší a nahrazuje textem:

- 13.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli ujednanou cenu, která je sjednána v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., Zákon o cenách („Zákon o cenách“) a vyhláškou č. 450/2009 Sb., vyhláškou kterou se provádí Zákon o cenách, obojí v platném znění, na základě nabídky Zhotovitele a podmínek uvedených v této Smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou ve výši **3 314 282,96 Kč** a to bez DPH. Celková cena Díla včetně DPH tedy činí částku **3 973 982,50 Kč** („Cena“).

Původní cena za dílo:

- 3 702 923,20 Kč bez DPH, 4 480 537,07 Kč včetně DPH

Méněpráce ve výši:

- 1 074 372,2 Kč bez DPH, 1 299 990,36 Kč včetně DPH
 1. změnový list č. 1 – 655 443,6 Kč bez DPH, 793 086,76 Kč včetně DPH
 2. změnový list č. 2 – 418 928,6 Kč bez DPH, 515 076,2 Kč včetně DPH

Vícepráce ve výši:

- 685 731,96 Kč bez DPH, 829 735,67 Kč včetně DPH
 1. změnový list č. 1 – 127 932 Kč bez DPH, 154 797,72 Kč včetně DPH
 2. změnový list č. 2 – 557 799,96 Kč bez DPH, 674 937,95 Kč včetně DPH

Konečná cena za dílo:

- 3 314 282,96 Kč bez DPH, 3 973 982,50 Kč včetně DPH

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.
3. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků tohoto dodatku.
4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.
5. Tento dodatek ke Smlouvě byl projednán na 26. schůzi Rady města Česká Kamenice a schválen usnesením č. 677/26/RM/2020.
6. Příloha
 - a) Změnový list na méněpráce a vícepráce č. 1
 - b) Změnový list na méněpráce a vícepráce č. 2

Objednatel

V Benešově nad Ploučnicí dne 22. 12. 2020

~~Stavební firma Bardzák s.r.o.~~

Zhotovitel

Sokolovská 114
407 22 Benešov nad Ploučnicí
IČO 287 45 001 DIČ CZ 287 45 001

Změnový list č.1

Stavba: 2019-02 - PŘECHOD PRO CHODCE U Č.P.198 UL.DUKELSKÝCH HRDINŮ, ČESKÁ KAMENICE

Varianta: -

Odbytová cena : -527 511,60
 DPH 21% : -110 777,44
 OC+DPH : -638 289,04

Výdaje	Popis	OC	DPH	OC+DPH
SO 101	HLAVNÍ ZPŮSOBILÉ	-358 562,80	-75 298,19	-433 860,99
SO 101	VEDLEJŠÍ ZPŮSOBILÉ	-168 948,80	-35 479,25	-204 428,05

2019-02 PŘECHOD PRO CHODCE U Č.P.198 UL.DUKELSKÝCH HRDINŮ, ČESKÁ KAMENICE
SO 101 OBJEKT POZEMNÍ KOMUNIKACE

Stavba: 2019-02 PŘECHOD PRO CHODCE U Č.P.198 UL.DUKELSKÝCH HRDINŮ, ČESKÁ KAMENICE						Hlavní způsobilé		-358 562,80
Rozpočet: SO 101 OBJEKT POZEMNÍ KOMUNIKACE								
Poř. číslo	Kód položky	Variant	Název položky	MJ	Množství	Jednotková	Cena	
1	2	3	4	5	6	9	10	
Všeobecné konstrukce a práce								
1	014102.a		POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	36,000	-240,00		-123 664,80
z pol. č. 17120.a: 20,00m3*1,8t/m3=36,000 [A]t								
podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK								
2	014102.c		POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	272,800	-240,00		-65 472,00
VOZOVKOVÉ VRSTVY								
z pol. č. 11332: 124,0m3*2,2t/m3=272,8000 t								
podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK								
3	014102.d		POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	73,150	-240,00		-17 556,00
BETON								
z pol. č. 11318: 21,3m3*2,4t/m3=51,1200 [A]t								
z pol. č. 11352: 9,18m3*2,4t/m3=22,0300 [B]t								
Celkem: A+B=73,1500 [E]t								
podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK								
4	014102.e		POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	133,320	-240,00		-31 996,80
KÁMEN								
z pol. č. 11337: 60,600m3*2,2t/m3=133,3200 [A]t								
podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK								
Ostatní konstrukce a práce								
26	91710Ra		OBRUBY Z KAMENNÝCH PALISÁD	M3	2,600	-41 000,00		-234 898,00
PALISÁDA 200/200/650 MM, DO BET. LOŽE C20/25nXF3								
digitálně odměřeno ze situace								
0,20m*0,65m*20,0m=2,6000 [A]m3								
podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK dle 91710, změna na kámen !								
změna 26	91710a		OBRUBY Z BETONOVÝCH PALISÁD	M3	2,600	20 700,00		53 820,00
PALISÁDA 200/200/650 MM, DO BET. LOŽE C20/25nXF3								
digitálně odměřeno ze situace								
0,20m*0,65m*20,0m=2,6000 [A]m3								
podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK dle 91710, změna na kámen !								
27	91710Rb		OBRUBY Z KAMENNÝCH PALISÁD	M3	1,530	-41 000,00		-62 730,00
PALISÁDA 200/200/450 MM, DO BET. LOŽE C20/25nXF3								
digitálně odměřeno ze situace								
0,20m*0,45m*17,0m=1,5300 [A]m3								
podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK dle 91710, změna na kámen !								
změna 27	91710b		OBRUBY Z BETONOVÝCH PALISÁD	M3	1,530	20 700,00		31 671,00
PALISÁDA 200/200/450 MM, DO BET. LOŽE C20/25nXF3								

		<i>digitálně odměřeno ze situace</i> 0,20m*0,45m*17,0m=1,5300 [A]/m3 podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK dle 91710, změna na kámen !					
29	917424a	CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM		M	129,000	-1 500,00	-193 500,00
		OBRUBNÍK 100/200/1000 MM, DO BET. LOŽE C20/nXF3					
		<i>digitálně odměřeno ze situace</i> 129,0m=129,0000 [A]/m podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK dle 917424					
změna 29	917223	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM		M	129,000	329,00	42 441,00
		OBRUBNÍK 100/200/1000 MM, DO BET. LOŽE C20/nXF3					
		<i>digitálně odměřeno ze situace</i> 129,0m=129,0000 [A]/m podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK dle 917424					

Změnový list č.1

Stavba:		2019-02 PŘECHOD PRO CHODCE U Č.P.198 UL.DUKELSKÝCH HRDINŮ, ČESKÁ KAMENICE			Vedlejší způsobilé		-168 948,80
Rozpočet:		SO 101 OBJEKT POZEMNÍ KOMUNIKACE					
Poř. číslo	Kód položky	Variant	Název položky	MJ	Množství	Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
	0		Všeobecné konstrukce a práce				-168 948,80
12	02943		OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS	KČ	1,000	-20 000,00	-20 000,00
			REALIZAČNÍ DOKUMENTACE STAVBY				
1	014102.a		podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK	T	93,600	-240,00	-22 464,00
			POPLATKY ZA SKLÁDKU				
			z pol. č. 17120.a: 52,00m3*1,8t/m3=93,600 [A]t				
			podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK				
2	014102.b		POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	209,250	-240,00	-50 220,00
			POLOŽKA BUDE ČERPÁNA NA ZÁKLADĚ POŽADAVKU TDI				
			z pol. č. 17120.b: 116,25m3*1,8t/m3=209,2500 [A]t				
			podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK				
3	014102.c		POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	189,200	-240,00	-45 408,00
			VOZOVKOVÉ VRSTVY				
			z pol. č. 11332: 86,0m3*2,2t/m3=189,2000 t				
			podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK				
4	014102.d		POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	15,050	-240,00	-3 612,00
			BETON				
			z pol. č. 96615: 5,22m3*2,4t/m3=12,5300 [A]t				
			z pol. č. 96687: 0,05m3*2,4t/m3=0,12 [B]t				
			z pol. č. 969245: 1,0m3*2,4t/m3=2,4000 [C]t				
			Celkem: A+B+C=15,0500 [E]t				
			podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK				
5	014102.e		POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	113,520	-240,00	-27 244,80
			KÁMEN				
			z pol. č. 11337: 51,600m3*2,2t/m3=113,5200 [A]t				
			podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK				

Změnový list č.2

Stavba: 2019-02 - PŘECHOD PRO CHODCE U Č.P.198 UL.DUKELSKÝCH HRDINŮ, ČESKÁ KAMENICE

Varianta: -

Odbytová cena : 138 871,36
 DPH 21% : 29 162,99
 OC+DPH : 168 034,35

Výdaje	Popis	OC	DPH	OC+DPH
SO 101	HLAVNÍ ZPŮSOBILÉ	325 160,40	68 283,68	393 444,08
SO 101	VEDLEJŠÍ ZPŮSOBILÉ	-186 289,04	-39 120,70	-225 409,74

Změnový list č. 2

Stavba: 2019-02 PŘECHOD PRO CHODCE U Č.P.198 UL.DUKELSKÝCH HRDINŮ, ČESKÁ KAMENICE						Hlavní způsob		325 160,40	
Rozpoče SO 101 OBJEKT POZEMNÍ KOMUNIKACE									
Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková	Cena		
1	2	3	4	5	6	9	10		
0 Všeobecné konstrukce a práce									
2	014102.c		POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	519,200	240,00	124 608,00		
1 Zemní práce									
5	11313		ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM	M3	-11,500	540,00	-6 210,00		
8	11333		ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM	M3	244,000	480,00	117 120,00		
VČETNĚ ODVOZU A ULOŽENÍ NA SKLÁDKU, POPLATEK ZA SKLÁDKU UVEDEN V POLOŽCE 014102.c									
digitálně odměřeno ze situace									
265.0m2*0,2m=53,0000 [A]/m3									
podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK									
3 Svislé konstrukce									
15	348172		ZÁBRADLÍ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH ŽÁROVĚ ZINK PONOREM OCELOVÉ DVOUMADLOVÉ ZÁBRADLÍ, VČ. ZABETONOVÁNÍ 12ks*13,0m*6,78kg=1057,6800 [A]/kg	KG	-1 057,680	70,00	-74 037,60		
podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK									
5 Komunikace									
18	58261A		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF DO LOŽNÉ VRSTVY FR.0-4 (4-8)MM 30MM	M2	5,000	780,00	3 900,00		
oprava dle zaměření 32-(25+2)=4									
digitálně odměřeno ze situace									
25.0m2=25,0000 [A]/m2									
podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK									
19	58261B		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF DO LOŽNÉ VRSTVY FR.0-4 (4-8)MM 40MM	M2	-1,000	900,00	-900,00		
digitálně odměřeno ze situace									
3.0m2=3,0000 [A]/m2									
podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK									
20	582614		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO DO LOŽNÉ VRSTVY FR.0-4 (4-8)MM 30MM	M2	-30,000	500,00	-15 000,00		
oprava dle skutečného zaměření 475-45=430									
digitálně odměřeno ze situace									
460,0m2=460,0000 [A]/m2									
podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK									
21	582615		KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 80MM DO DO LOŽNÉ VRSTVY FR.0-4 (4-8)MM 30MM	M2	10,000	550,00	5 500,00		

oprava dle skutečného zaměření 475-45=430

-6 500,00

3 900,00

-74 037,60

-74 037,60

124 608,00

124 608,00

110 910,00

-6 210,00

117 120,00

DO LOŽNÉ VRSTVY FR.0-4 (4-8)MM 40MM					vjezd autodoprava a vřadu sjezdy na pozemek rozřířené na oba pozemky				
digitálně odměřeno ze situace									
10,0m2=10,0000 [A]/m2									
podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK									
Ostatní konstrukce a práce					170 180,00				
nová	9			Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou	m		16,00	230,00	3680,00
30	917424b			CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M		111,000	1 500,00	166 500,00
				OBRUBNÍK 150/250/1000 MM, DO BET. LOŽE C20/nXF3					
				digitálně odměřeno ze situace					
				199,0m=199,0000 [A]/m					
				podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK dle 917424					
Měněpráce					-96 147,60				
Vícepráce					421 308,00				

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

PŘECHOD PRO CHODCE U Č.P.198
2019-02 UL.DUKELSKÝCH HRDINŮ, ČESKÁ
KAMENICE

Vedlejší způsobilé	-186 289,04
--------------------	-------------

Rozpočet: SO 101 OBJEKT POZEMNÍ KOMUNIKACE

Poř. číslo	Kód položky	Variant	Název položky	MJ	Množství	Jednotková	Cena	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10	10
0 Všeobecné konstrukce a práce								-20 000,00
14	02945		OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN	KČ	-1,000	20 000,00		-20 000,00
1 Zemní práce								1 162,50
26	17120.b		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY	M3	116,250	10,00		1 162,50
				sanace neúnosného podloží				
				uložení na trvalou skládku				
				z pol. č. 12273.b: 116,25m3=116,2500 [A]m3				
				podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK				
2 Základy								69 750,00
36	21452		SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO	M3	116,250	600,00		69 750,00
				SANACE AKTIVNÍ ZÓNY V TL. MIN. 0,2 M, NAPŘ. ŠD, FR. 0-63 MM				
				digitálně odměřeno ze situace (225,0+240,0)m2*0,25m=116,2500 [A]m3				
				podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK				
3 Svislé konstrukce								-75 704,40
38	311325		ZDI A STĚNY PODP A VOL ZE ŽELEZOBET DO	M3	-5,655	6 000,00		-33 930,00
				PODEZDÍVKA VČ KONSTRUKČNÍ VÝZTUŽE				
				29,0*0,3*0,65m=5,6550 [A]m3				
				podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK				
	nová		Stěna z tvárnice ztraceného bednění, tl. 30 cm	M2	48,00	654,00		31392,00

[illegible]

50	56310	ACP 22S	240-111,56=128,44			
		digitálně odměřeno ze situace				
		jízdní pruh: 240,0m2=240,0000 [A]m2				
		podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK				
		VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY	M3	-25,690	900,00	-23 121,00
		MZK				
		digitálně odměřeno ze situace				
		jízdní pruh: 240,0m2*0,2=48,0000 [A]m3	48-(111,56*0,2)=25,69			
		podrobná technická specifikace dle OTSKP-SPK				

Méněpráce
Vícepráce

-322 781,00
136 491,96